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N:o 168.

Af Hen L. P. Mallmin. Om skrifvelse till Kongl. med begäran 
om förständigande för kronofogdarne i riket att till 
vederbörande kommunalnämnder med posten öfver­
sända redovisning för indrifna kommunalutskylder.

Ehuru Kongl. kungörelsen den 12 Juli 1878 om kronofogdes och 
stadsfogdes dagbok i utsökningsmål samt angående hvad vid utsöknings- 
lagens tillämpning i vissa andra fall skall iakttagas uti § 18 bestämmer, 
att, då fordringsegare skriftligen begärt att medel, som skola honom till­
handahållas, måtte under uppgifven adress med posten afsändas, det åligger 
kronofogde att medlen under assurans enligt adressen afsända mot rätt att 
göia afdiag för porto och assuransafgift jemte särskilt stadgad ersättning 
(75 öre), så hafva likväl, enligt hvad jag dels personligen har mig bekant 
och dels af andra erfarit, det flerstädes inträffat, att kronofogdarne, när 
fråga är om redovisning för medel, hvilka enligt 70 § i Kongl. förord­
ningen om kommunalstyrelse å landet skola med stöd af kommunalnämnds 
restlängd för vederbörande kommuners räkning uttagas och redovisas, väg­
rat att, änskönt skriftlig framställning derom skett, öfversända uppburna 
medel till kommunalnämnden, och har i särskilda fall denna deras vägran 
blifvit af Konungens Befallningshafvande godkänd.

Det är lätt att inse, hvilka olägenheter och kostnader af kronofogdar- 
nes underlåtenhet i detta afseende föranledas för kommunalnämnds ord­
förande, hvilken för att erhålla redovisning af kronofogden nödgas, stun­
dom upprepade gånger förgäfves, personligen besöka denne, huru aflägset 
han än kan vara boende, och utan att ordföranden har rätt att härför af 
kommunen uppbära särskild ersättning. Ehuruväl jag anser att krono­
fogdes underlåtenhet att med posten öfversända redovisning till kommunal­



nämnden beror på en missuppfattning af hans skyldigheter, då ju kom­
munalnämnden i detta hänseende icke rimligen bör vara i sämre ställning 
än enskild person, så och vid det nu omnämnda förhållandet att krono­
fogdar i allmänhet, möjligen med stöd af en äldre författning af 1860, 
hvilken dock numera i min tanke borde anses upphäfd, undandraga sig att 
till kommunalnämnd sända redovisning med posten, hvilket medför nyss 
antydda icke obetydliga olägenheter för i synnerhet kommunalnämnds ord­
förande, har jag funnit mig föranlåten att härmed föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes meddela kronofogdarne 
i riket förständigande, att dem åligger att, på begäran 
af kommunalnämnds ordförande, till vederbörande 
kommunalnämnd med posten öfversända redovisning 
för indrifna kommunalutskylder.

Stockholm den 27 Januari 1886.

8 Motioner i Andra Kammaren, N:o 169.

L. P. Mallmin.

N:o 169.

Af Herr S. Andersson i Plöninge: Om beviljande af ett anslag aj 
tre millioner kronor att användas till afskrifning ar å 
grundskatter och 'indelningsverk.

Under någon i denna Kammare hållen öfverläggning yttrade, ^ enligt 
hvad jag vill minnas, den nuvarande Herr Statsministern, att han, så snart 
statsverkets tillgångar sådant medgåfve, ämnade verka för att afskrifningar 
å indelningsverket och grundskatterna komme att ega rum.


